PUNCH ROOM

MADRID






BIENVENIDO DE NUEVO AL PUNCH

Durante casi una década, hemos compartido nuestro
amor por el ponche. Los Punch Rooms de los
hoteles EDITION se han aventurado en esta exquisita
categoria de libaciones, buscando ofrecer un nivel
de complejidad a través de afnos y afos de contexto
histérico. Con la apertura de The Madrid EDITION,
nos alejamos de las restricciones de la forma clasica
para movernos hacia un enfoque moderno del sabor
y las emociones. La inclusion sin fronteras es uno

de los valores fundamentales de EDITION y cada una
de nuestras ofertas en el Punch Room de Madrid
refleja un mundo en el que nuestro entendimiento de
los demas crece exponencialmente con cada nueva
relacion que entablamos.

Los ponches se componen de los clasicos cinco
ingredientes: destilados, citricos, edulcorante,
dilucién y especias. Mientras que en el pasado
hemos honrado y recreado las recetas clasicas
de la historia de los ponches de la historia de la
especialidad, ahora estamos examinando mas de
cerca sus origenes. Estamos ampliando nuestro
abanico para incluir combinaciones de bebidas
espirituosas no convencionales y maridajes de
sabores inesperados, utilizando una gama mas
amplia de ingredientes no tradicionales.

Hace siglos, el imperio espanol dejé su huella en
las poblaciones indigenas del hemisferio occidental,
y s6lo ahora estamos viendo cémo la cocina
moderna de esas regiones cierra el circulo,
ocupando el centro de la vanguardia de la comida

y los destilados en Madrid. De manera similar,
el Punch Room en The Madrid EDITION utilizamos
una mirada global para redefinir el ponche como
una experiencia contemporanea. Los elementos del
Viejo Mundo, como el whisky y el jerez, se unen a
las tradiciones del Nuevo Mundo, como el pisco, la
cachazay los licores de agave. Los tés clasicos y el
cava se mezclan con las flores asiaticas y el coco.
Acompaénenos mientras nos saltamos un poco

las reglas.

PUNCH ROOM MADRID



PONCHE DEL DIA

Preguntenos por él

CLIPPERTON PUNCH

Pensamos que seria interesante ver qué pasaria
con el ponche si prescindiéramos de citricos y
frutas tropicales. Este apetitoso ponche se nutre
exclusivamente de frambuesas recién trituradas
y de los suaves taninos del té verde. Creemos que
quedara satisfecho.

INGENUE PUNCH

Si lo que busca son citricos frescos, este ponche
canta las canciones habituales en el tono justoy
amplia su repertorio en clave grave con una base
de variados licores. Hemos afiadido una guarnicion
atractiva, acida y con hojas, y creemos que deberia
probarla, para alcanzar las notas altas.

CORSAIR PUNCH

Nos referimos a los grandes de la espadachina,
como el famoso corsario Jean Francois Roberval.
Estos piratas cruzaban el Caribe en elegantes y
eficientes barcos, asaltando galeones espanoles
en busca de oro peruano de camino a La Habanay
Santo Domingo, todo en nombre de Francia. Este
ponche también actla con rapidez en el paladar.

WHITE ELEPHANT PUNCH

-iVaya! ;Qué hay en este ponche?

-Desvia la mirada.

-iOh!, ya sabes... sélo algo de magia que tenia por
casa. Me alegro de que te guste.

SEVENTH INNING PUNCH

Esta bien tomarse un descanso y pedir este ponche
sin alcohol. No tiene que apurar las bebidas durante
toda la noche. Hay gente que no bebe en absoluto,

y eso estd bien. No hay que juzgar en el bar. Al
menos, no mientras observa...

€ 14 por persona

Cachaza, ron venezolano, frambuesas
trituradas, té verde, Amaro Nonino, licor

de pera, soda, menta fresca

Whisky escocés, ron jamaicano, lima,
limén, naranja, té negro,Pedro Ximenez,

flor de sauco, oxalis triangularis

Pisco Puro Italia, Grand Marnier, pifa,

cava, Drambuie, marasquino, lima

Tequila reposado, whisky de centeno,
mango, semilla de comino, pifa,

bergamota, Cynar

Fresa silvestre, Calpico, té negro, agua
de coco, chile chiloe, shrub de tomate

y fresas



ABSOLUTE BEGINNERS

Si, es una referencia cinematografica. Si, sabemos
que no era un gran espectaculo. Pero contaba con
Bowie, Ray Davies y Sade, asi que no puede evitar
amarla en secreto. Un poco como este ponche,
especialmente si es nuevo aqui. Todos tenemos
nuestros placeres culpables.

THE SPANISH MATCH PUNCH

¢ Qué puede hacer un rey cuando los corsarios
ingleses merodean en aguas espanolas? Tratar de
arreglar un matrimonio entre su hija y el Principe
de Inglaterra, por supuesto. Por desgracia, para
los reyes Felipe Il y Jaime |, casi diez anos de
negociaciones sélo condujeron a la guerra. Este
ponche, en cambio, no lleva ni diez minutos, y tiene
un resultado mucho més agradable.

SRS Y SRSA

Acérquese y mantenga la vista aqui. Si, no se
preocupe de la descripcion de la derecha; sélo le

enganara con extranos maridajes de licores, pifay...

i¢Calpico?! Todo lo que necesita saber es que este

ponche es suave, delicioso, y que deberia pedir otro

antes de que su camarero desaparezca.

ARCH-NEMESIS PUNCH

Algunos ingredientes son conflictivos, y estamos
acostumbrados a oir a la gente decir cosas como:
«jOh, odio la ginebra!». No odie. Los que odian no

hacen amigos. Esté bien si algo de lo que contiene esta

bebida es su enemigo. Negociaremos la tregua por ti.

COSTAS LEJANAS PUNCH

No todo tiene que ser complicado. Este ponche
es practicamente todo lo que quiere y espera que
sea: brillante, acido, vagamente tropical pero
definitivamente no tiki, refrescante, como ver una
puesta de sol en la playa. Y luego, esté el licor de
ruibarbo, pero no se preocupe, sélo hay un poco.
Estara bien.

PUNCH DE SOCIALISTAS

.Y si aplicamos la regla de las partes iguales a la
estructura de una receta de ponche? ; lgualdad para
todos los ingredientes? Casi funciona, y el inusual
resultado es bastante acido y delicioso.

iPoder para el pueblo!

€ 14 por persona

Cava, pomelo, curacao, licor de

bergamota, licor de albaricoque

Whisky escocés, vodka, manzanilla,
calvados, lima, té oolong, ginger ale

Mezcal Espadin, Chartreuse amarillo,
pifa, whisky escocés, té verde, savoir

faire, lima, ron Kraken

Ginebra Plymouth, Cognac VS, Fino,
granada, Cardamaro, shrub de
manzana, soda. Sf, somos conscientes
de lo que puede parecer, pero confie en
nosotros.

Tequila reposado, Pisco Puro
Quebrante, sherbet de limay coco,
pomelo rosa, arandano rojo, agua de
coco, licor de ruibarbo, polvo de flor

eléctrica

Ron venezolano, Barolo Chinato,
osmanthus seco, granada, sherbet de
limén, Cardamaro, rooibos, Pimm'’s,
limén y jengibre fresco, bergamota



VINOS GENEROSOS

Callejuela, Manzanilla en rama, Sanlicar de Barrameda 8
Quinta do Noval, Fine Ruby Port, Oporto, Portugal 7

VINOS ESPUMOSO0S

Juvé & Camps, Reserva de la Familia, Brut Nature Gran Reserva, Cava, Espana 11
Juvé & Camps, Milissime Rosé, Brut Gran Reserva, Cava, Espana 13
Ruinart, R de Ruinart, Brut, Champagne, Francia 16
Ruinart, Rosé Brut, Champagne, Francia 19
VINO BLANCO

Bodegas Menade, Verdejo Ecolégico, Rueda, Espana 6
Pacoy Lola, Albarino Rias Baixas, Espana

Uvas Felices, El hombre bala, Albillo Real, Madrid, Espana 11
VINO ROSADO

Celler comunica, Foxy Lady, Montsant, Espana 8
VINO TINTO

Alonso Cuesta, La Escusa, Garnacha, Madrid, Espana 7
Palacios Remondo, La Montesa, Crianza, Tempranillo, Rioja, Espana 10

VINOS DULCES

Bodegas Alvear, PX, Pedro Ximénez, Montilla-Moriles, Espana 10
Alfredo Maestro, La Cosa/The Thing-Botrytis 13
Moscatel de Alejandria, Castillay Ledn, Espana



GINEBRA ESPANOLA
Nordés

Le Tribute

Gin Mare

Alkkemist

Santamania

14
14
16
16
14

GINEBRA INTERNACIONAL

Bombay Sapphire
Roku

Tanqueray 10
Hendricks
London N3
Martin Millers
Plymouth
Monkey 47

The Botanist
Star of Bombay
Sipsmith

Oxley

Hayman Old Tom
KiNoBi

VODKA

Absolut Elix

Ketel One

Grey Goose

Belvedere

Uluvka

Titos

Ciroc

Belvedere Single Estate Rye
Belvedere Pure

RON

Bacardi 8

Bacardi Superior
Brugal 1888
Barcelo Imperial
Diplomatico RSV
Santa Teresa 1796
Plantation 3 Stars
Zacapa 23
Appleton Estate
Zacapa Xo
Matusalem 23
Matusalem 15
Plantation Pineapple

12
12
14
14
14
14
14
16
14
14
14
16
12
20

14
12
14
16
18
14
14
18
16

12
12
14
16
14
18
12
21
12
40
22
14
12

WHISKEY

Johnnie Walker Black
Johnnie Walker Blue
Laphroaig 10

Macallan 12

Le Glenlivet 15

Le Glenlivet 18
Monkey Shoulder
Suntory Hibiki 12
Suntory Yamazaky 12
Woodford Reserve
Aberfeldy 12

Dewards 15

Macallan 18 Sherry Oak
Balvenie 12 Triple Cask
Cardhu 12

TEQUILA

Casa Dragones Blanco
Casa Dragones Joven
Don Julio 1942
Herradura Reposado
Patrén Silver

Tequila 1800 Afejo
Herradura anejo
Patron Reposado
Patron Anejo

Tequila 8 Silver
Tequila 8 Reposado
Volcan de mi Tierra
Don Julio Anejo

Don Julio Reposado
Casamigos Anejo

MEZCAL

Alipus San Luis
Casamigos Joven

COGNAC
Hennessy VSOP
Hennessy XO
Martell XO

14
42
14
14
21
26
12
42
42
14
25
22
72
32
14

28
65
36
14
14
16
16

22
14
14
14
18
16
25

22
32

12
45
36



CERVEZA

Aguila Sin Filtrar

Aguila 1900

Amstel 0,0

Heineken

La Chulapa, EDITION Beer

AGUA

Agua sin gas 330ml
Agua con gas 330ml

REFRESCOS

Pepsi

Pepsi Max

Kas Limoén

Kas Naranja

7Up

Red Bull

Scheweppes Premium Tonic
Scheweppes Soda
Scheweppes Ginger Ale
Scheweppes Ginger Beer

o~ O~ U1 U1 Ol

3.5
3.5
3.5
3.5
3.5

~N SN B~






PUNCH ROOM

MADRID



