

PUNCH ROOM
MADRID

BIENVENIDO DE NUEVO AL PUNCH

Durante casi una década, hemos compartido nuestro amor por el ponche. Los Punch Rooms de los hoteles EDITION se han aventurado en esta exquisita categoría de libaciones, buscando ofrecer un nivel de complejidad a través de años y años de contexto histórico. Con la apertura de The Madrid EDITION, nos alejamos de las restricciones de la forma clásica para movernos hacia un enfoque moderno del sabor y las emociones. La inclusión sin fronteras es uno de los valores fundamentales de EDITION y cada una de nuestras ofertas en el Punch Room de Madrid refleja un mundo en el que nuestro entendimiento de los demás crece exponencialmente con cada nueva relación que entablamos.

Los ponches se componen de los clásicos cinco ingredientes: destilados, cítricos, edulcorante, dilución y especias. Mientras que en el pasado hemos honrado y recreado las recetas clásicas de la historia de los ponches de la historia de la especialidad, ahora estamos examinando más de cerca sus orígenes. Estamos ampliando nuestro abanico para incluir combinaciones de bebidas espirituosas no convencionales y maridajes de sabores inesperados, utilizando una gama más amplia de ingredientes no tradicionales.

Hace siglos, el imperio español dejó su huella en las poblaciones indígenas del hemisferio occidental, y sólo ahora estamos viendo cómo la cocina moderna de esas regiones cierra el círculo, ocupando el centro de la vanguardia de la comida y los destilados en Madrid. De manera similar, el Punch Room en The Madrid EDITION utilizamos una mirada global para redefinir el ponche como una experiencia contemporánea. Los elementos del Viejo Mundo, como el whisky y el jerez, se unen a las tradiciones del Nuevo Mundo, como el pisco, la cachaza y los licores de agave. Los té clásicos y el cava se mezclan con las flores asiáticas y el coco. Acompáñenos mientras nos saltamos un poco las reglas.

PONCHE DEL DÍA

Pregúntenos por él

CLIPPERTON PUNCH

Pensamos que sería interesante ver qué pasaría con el ponche si prescindieráramos de cítricos y frutas tropicales. Este apetitoso ponche se nutre exclusivamente de frambuesas recién trituradas y de los suaves taninos del té verde. Creemos que quedará satisfecho.

Cachaza, ron venezolano, frambuesas trituradas, té verde, Amaro Nonino, licor de pera, soda, menta fresca

INGENUE PUNCH

Si lo que busca son cítricos frescos, este ponche canta las canciones habituales en el tono justo y amplía su repertorio en clave grave con una base de variados licores. Hemos añadido una guarnición atractiva, ácida y con hojas, y creemos que debería probarla, para alcanzar las notas altas.

Whisky escocés, ron jamaicano, lima, limón, naranja, té negro, Pedro Ximenez, flor de saúco, oxalis triangularis

CORSAIR PUNCH

Nos referimos a los grandes de la espadachina, como el famoso corsario Jean François Roberval. Estos piratas cruzaban el Caribe en elegantes y eficientes barcos, asaltando galeones españoles en busca de oro peruano de camino a La Habana y Santo Domingo, todo en nombre de Francia. Este ponche también actúa con rapidez en el paladar.

Pisco Puro Italia, Grand Marnier, piña, cava, Drambuie, marasquino, lima

WHITE ELEPHANT PUNCH

-¡Vaya! ¿Qué hay en este ponche?
-Desvía la mirada.
-¡Oh!, ya sabes... sólo algo de magia que tenía por casa. Me alegro de que te guste.

Tequila reposado, whisky de centeno, mango, semilla de comino, piña, bergamota, Cynar

SEVENTH INNING PUNCH

Está bien tomarse un descanso y pedir este ponche sin alcohol. No tiene que apurar las bebidas durante toda la noche. Hay gente que no bebe en absoluto, y eso está bien. No hay que juzgar en el bar. Al menos, no mientras observa...

Fresa silvestre, Calpico, té negro, agua de coco, chile chiloe, shrub de tomate y fresas

ABSOLUTE BEGINNERS

Sí, es una referencia cinematográfica. Sí, sabemos que no era un gran espectáculo. Pero contaba con Bowie, Ray Davies y Sade, así que no puede evitar amarla en secreto. Un poco como este ponche, especialmente si es nuevo aquí. Todos tenemos nuestros placeres culpables.

THE SPANISH MATCH PUNCH

¿Qué puede hacer un rey cuando los corsarios ingleses merodean en aguas españolas? Tratar de arreglar un matrimonio entre su hija y el Príncipe de Inglaterra, por supuesto. Por desgracia, para los reyes Felipe III y Jaime I, casi diez años de negociaciones sólo condujeron a la guerra. Este ponche, en cambio, no lleva ni diez minutos, y tiene un resultado mucho más agradable.

SRS Y SRSA

Acérquese y mantenga la vista aquí. Sí, no se preocupe de la descripción de la derecha; sólo le engañará con extraños maridajes de licores, piña y... ¡¿Calpico?! Todo lo que necesita saber es que este ponche es suave, delicioso, y que debería pedir otro antes de que su camarero desaparezca.

ARCH-NEMESIS PUNCH

Algunos ingredientes son conflictivos, y estamos acostumbrados a oír a la gente decir cosas como: «¡Oh, odio la ginebra!». No odie. Los que odian no hacen amigos. Está bien si algo de lo que contiene esta bebida es su enemigo. Negociaremos la tregua por ti.

COSTAS LEJANAS PUNCH

No todo tiene que ser complicado. Este ponche es prácticamente todo lo que quiere y espera que sea: brillante, ácido, vagamente tropical pero definitivamente no tiki, refrescante, como ver una puesta de sol en la playa. Y luego, está el licor de ruibarbo, pero no se preocupe, sólo hay un poco. Estará bien.

PUNCH DE SOCIALISTAS

¿Y si aplicamos la regla de las partes iguales a la estructura de una receta de ponche? ¿Igualdad para todos los ingredientes? Casi funciona, y el inusual resultado es bastante ácido y delicioso.

¡Poder para el pueblo!

€ 14 por persona

Cava, pomelo, curaçao, licor de bergamota, licor de albaricoque

Whisky escocés, vodka, manzanilla, calvados, lima, té oolong, ginger ale

Mezcal Espadín, Chartreuse amarillo, piña, whisky escocés, té verde, savoir faire, lima, ron Kraken

Ginebra Plymouth, Cognac VS, Fino, granada, Cardamaro, shrub de manzana, soda. Sí, somos conscientes de lo que puede parecer, pero confíe en nosotros.

Tequila reposado, Pisco Puro, Quebrante, sherbet de lima y coco, pomelo rosa, arándano rojo, agua de coco, licor de ruibarbo, polvo de flor eléctrica

Ron venezolano, Barolo Chinato, osmanthus seco, granada, sherbet de limón, Cardamaro, rooibos, Pimm's, limón y jengibre fresco, bergamota

VINOS GENEROSOS

Callejuela, Manzanilla en rama, Sanlúcar de Barrameda
Quinta do Noval, Fine Ruby Port, Oporto, Portugal

8
7

VINOS ESPUMOSOS

Juvé & Camps, Reserva de la Familia, Brut Nature Gran Reserva, Cava, España
Juvé & Camps, Milissime Rosé, Brut Gran Reserva, Cava, España
Ruinart, R de Ruinart, Brut, Champagne, Francia
Ruinart, Rosé Brut, Champagne, Francia

11
13
16
19

VINO BLANCO

Bodegas Menade, Verdejo Ecológico, Rueda, España
Paco y Lola, Albariño Rías Baixas, España
Uvas Felices, El hombre bala, Albillo Real, Madrid, España

6
8
11

VINO ROSADO

Celler comunica, Foxy Lady, Montsant, España

8

VINO TINTO

Alonso Cuesta, La Escusa, Garnacha, Madrid, España
Palacios Remondo, La Montesa, Crianza, Tempranillo, Rioja, España

7
10

VINOS DULCES

Bodegas Alvear, PX, Pedro Ximénez, Montilla-Moriles, España
Alfredo Maestro, La Cosa/The Thing-Botrytis
Moscatel de Alejandría, Castilla y León, España

10
13

GINEBRA ESPAÑOLA

Nordés	14
Le Tribute	14
Gin Mare	16
Alkkemist	16
Santamania	14

GINEBRA INTERNACIONAL

Bombay Sapphire	12
Roku	12
Tanqueray 10	14
Hendricks	14
London N3	14
Martin Millers	14
Plymouth	14
Monkey 47	16
The Botanist	14
Star of Bombay	14
Sipsmith	14
Oxley	16
Hayman Old Tom	12
KiNoBi	20

VODKA

Absolut Elix	14
Ketel One	12
Grey Goose	14
Belvedere	16
Ulukva	18
Titos	14
Ciroc	14
Belvedere Single Estate Rye	18
Belvedere Pure	16

RON

Bacardi 8	12
Bacardi Superior	12
Brugal 1888	14
Barcelo Imperial	16
Diplomatico RSV	14
Santa Teresa 1796	18
Plantation 3 Stars	12
Zacapa 23	21
Appleton Estate	12
Zacapa Xo	40
Matusalem 23	22
Matusalem 15	14
Plantation Pineapple	12

WHISKEY

Johnnie Walker Black	14
Johnnie Walker Blue	42
Laphroaig 10	14
Macallan 12	14
Le Glenlivet 15	21
Le Glenlivet 18	26
Monkey Shoulder	12
Suntory Hibiki 12	42
Suntory Yamazaki 12	42
Woodford Reserve	14
Aberfeldy 12	25
Dewards 15	22
Macallan 18 Sherry Oak	72
Balvenie 12 Triple Cask	32
Cardhu 12	14

TEQUILA

Casa Dragones Blanco	28
Casa Dragones Joven	65
Don Julio 1942	36
Herradura Reposado	14
Patrón Silver	14
Tequila 1800 Añejo	16
Herradura añejo	16
Patrón Reposado	18
Patrón Añejo	22
Tequila 8 Silver	14
Tequila 8 Reposado	14
Volcán de mi Tierra	14
Don Julio Añejo	18
Don Julio Reposado	16
Casamigos Añejo	25

MEZCAL

Alipus San Luis	22
Casamigos Joven	32

COGNAC

Hennessy VSOP	12
Hennessy XO	45
Martell XO	36

CERVEZA

Aguila Sin Filtrar	5
Aguila 1900	5
Amstel 0,0	5
Heineken	6
La Chulapa, EDITION Beer	6

AGUA

Agua sin gas 330ml	4
Agua con gas 330ml	4

REFRESCOS

Pepsi	3.5
Pepsi Max	3.5
Kas Limón	3.5
Kas Naranja	3.5
7Up	3.5
Red Bull	5
Schweppes Premium Tonic	4
Schweppes Soda	4
Schweppes Ginger Ale	4
Schweppes Ginger Beer	4

PUNCH ROOM
MADRID